iussu regio modo dictarum fassionum intra spatium mensis unius submissio tanto magis adurgetur, quanto minus alterabilis est sacratissimae suae maiestatis circa praesens negotium intentio et voluntas. Caeterum aestimatissimis favoribus commendatus, constanti cultu persisto

Praeattactae Dominationis Vestrae

Sabariae, 28. Augusti 1783.

obligatissimus servus,
Joannes Szily episcopus Sabariensis.

Abbati Dömölkiensi.

A czelldömölki plébániának «Protocollum decretorum regionum ab anno 1784.» czimű könyvéből.

107.

1784 július 30. Czell, közönségesen Dömölk. — *Nemes Gáspár dömölki apát beterjeszti a helytartótanácshoz apátságának jövedelméről a kimutatást.*

In dioecesi Sabariensi; in comitatu Castriferrei.

Conventus abbatialis Beatae Mariae Virginis in coelos assumptae de Dömölk ordinis Sancti Benedicti habet et possidet annuos proventus.

1. In bonis, quae annue fructificant; et quidem

ex annua arenda florenos 850 crucigeros 15, — ex allodialibus florenos 263 crucigeros 33, — ex possessione Várda in comitatu Veszprimiensi florenos 122 crucigeros 21.

2. In domibus et aedificiis, e quibus annue proveniunt.

In Dömölk ex domo familiae, a duobis inquilinis fl. 15, — ex domo hortulani ab uno inquilino fl. 10, — in pago Jenő comitatus Veszprimiensis ab una inquilina fl. 3.

3. In fundis, utpote vineas, agros, prata, sylvas, hortos etc., e quibus annue participantur.

In Dömölk ex agris capacibus metretarum Posoniensium pro duabus calcaturis numero 285, ex quibus pro una calcatura sunt 142¹/₂, deducto semine, mercede mercenariorum, messorum etc. veniunt fl. 615, — ex pratis currus foeni circiter 60 procreantibus, deductis falcatorum, collectorum expensis, fl. 21, — ex uno cauleto, deductis cultivationis expensis, fl. 1, — ex pascuo fl. 15, — ex horto nihil, cum eius proventum et solutio annua hortulani operariorumque eius et eius conservatio consummat; servari tamen debet propter viridaria necessaria ad culinam, — ex vineis in duplici promontorio, Saágh nempe, comitatus Castriferrei, et Somló, comitatus Veszprimiensis. subiectis decimae et iuri montano, praeter unam in monte Saágh, ex quibus, deductis deducendis, fl. 50 cr. 17, — ex fornace tegularia, a bina annuali exustione, deducto pretio lignorum, deputato et solutione tegularii fl. 72, — in possessione Várda, comitatus Veszprimiensis, ex agris oppignoratiis numero 5, capacibus metretarum Posoniensium 10, ex quibus, deductis deducendis, fl. 25, — ex pratis 6 currus foeni procreantibus, deductis deducendis, fl. 10 cr. 12 (praespecificati agri numero 5 et pars pratorum nobis oppignorata sunt in fl. 422), — ex cauleto, deductis deducendis, fl. 4.

4. Habet et possidet in capitalibus fundationalibus erga interusurium elocatis.

Ex 3000 florenorum interusurio pro tribus sacris hebdomadalibus erga 5 pro centum

aquid illustrissimam comitum familiam Vitzay ab anno 1760. 1. Januarii quotannis fl. 150, — ex 1000 florenorum interusurio pro 50 sacris erga 5 pro centum apud illustrissimum dominum Petrum Végh ex legatione illustrissimae pie defunctae dominae matris eiusdem Juliannae Végh ab anni 1772. 1. Januarii fl. 50, — ex 1000 florenorum interusurio pro sacris sabbaticis ergo 5 pro centum ex legatione dominae Theresiae Esterházy, condam excellentissimi domini comitis et iudicis curiae regiae, Georgii Erdődy, consortis, erga 5 pro centum ab anni 1746. 5. Decembris apud illustrissimum dominum comitem Ladislaum Czyráky fl. 50, — item ab eadem pro oleo unius lampadis conservando erga 5 pro centum eiusdem anni et mensis, fl. 210, — similiter apud illustrissimum dominum comitem Ladislaum Czyráky fl. 10 cr. 30.

5. In capitalibus nullo onere gravatis erga interusurium elocatis.

Ex 1790 florenis erga 5 pro centum apud illustrissimam comitum familiam Czyráky ab anni 1759. 30. Maii veniunt quotannis fl. 89 cr. 30, — ex uno agro et prato in vicem 700 fl. assignatis, 5 pro centum computando, a spectabili familia Békásiana in loco satis periculoso in duabus chartabiancis, 1. quidem ab anno 1757. 1. Augusti, 2. vero ab anni 1760. 14. Septembris, deductis deducendis, fl. 16 cr. 12, — ex 50 florenis erga 6 pro centum apud communitatem Magasiensem ab anni 1782. 13. Maii veniunt fl. 3.

6. Habet et percipit annua ex diversis beneficiis et proventibus.

Ex currentibus missis abbatia haec nullos quidem proventus habet, cum sacerdotes in ea residentes praeter sacra fundationalia vi constitutionis sacri ordinis omnia sacra libera et liberae applicationis habeant; interim, cum conventus sit pauper et indigus, sponte et motu proprio prae aedifitio eiusdem continuando et honestiori tum sui, tum dominorum hospitem sustentatione cedunt quotannis conventui fl. 800; — ex proventu parochiali cum pulsu campanarum parochialium fl. 50, — ex piis oblatiis, iis tamen incertis, fidelium et de die in diem deficientibus, qui proventus in ipsam ecclesiam et servitores eius necessarios semper impenditur, ut patebit ex rubrica de piis erogationibus, fl. 4679 cr. 7.

Summa annui preventus 4976 fl. 39 cr.

7. Habet et possidet in debitis activis absque interusurio exhaerentibus et in praefixis terminis solvendis. — Nihil.

8. Habet et possidet in debitis activis exhaerentibus, pro quorum restitutione nullus terminus prefixus est. — Nihil.

9. Habet passiva debita erga interusurium mutuata. — Nulla.

10. Habet debita passiva simplicia absque interusurio. — Nulla.

11. Habet annuas erogationes in intertentionem religiosorum.

In religiosos sacerdotes numero 9, quorum unus tamen praeter exauditionem nihil praestat ob senectutem, et laicos duos, quotannis, praeter naturalia ex bonis abbatiae provenientia superius notata impenduntur circiter fl. 1271, — in eorum necessarios servitores numero 13 fl. 805 cr. 33.

12. Ad pias erogationes.

In musicos stabiles cum eorum deputato, solutione, instrumentis musicalibus etc. fl. 613 cr. 54, — pro lampade fl. 40, — pro vino missali et ablutione copiosorum communicantium fl. 80, — pro candelis cereis fl. 500, — pro sacra suppellectili, casulis, missalibus etc. fl. 100, — pro saeculari sacrista, duobus aedituis diebus festivis adiuvantibus, pueris ministrantibus et eorum vesticulis fl. 104, — pro praemiis catechistarum fl. 40, —

pro farina, funibus campanilibus, ampullis et aliis minoribus ecclesiae necessitatibus fl. 22, — pro lignis ad calefactionem sacristiae et hostiis pinsendis fl. 18, — pro lotrice fl. 28, — pro pulsatoribus et scopatricibus ecclesiae fl. 6.

13. Pro conservatione et reparatione sartorum et tectorum.

Ecclesiae Beatae Virginis Mariae imperfectae perficiendae fl. 100, — montis calvariae fl. 18, — capellae Sanctae Annae fl. 10, — domuum conventus, familiae, allodia (quae plerumque sunt imperfectae et perfici debent) pro singulis annis ex proventu pure abbatiati fl. 270.

14. Ad alia particularia onera et expensas.

In pauperes fl. 30, — in processus et similes casus evenibiles fl. 50, — in auszugales annuales fl. 200, — in spacaminarium fl. 14, — pro vasis, circulis ferreis et lignis ad cellarium fl. 150, — pro vino quotannis emi solito fl. 200, — pro lignis focalibus nostris, familiae fl. 213, — in expensas itinerarias fl. 50, — demum in varias minutias chartae, filii, instrumentorum culinariorum et rerum pro domo religiosa necessariorum fl. 40, — aedificium hucdum continuatur ex subsidio illustrissimi domini archiabbatis ac reverendissimorum abbatum et caeterorum dominorum confratrum.

15. Praeter praemissum statum activum et passivum reperiuntur in conventu isto sequentes cassae.

Cassa congregationis. Nulla. — Capitalia fundationalia, e quibus annuus proventus. Nullus. — Capitalia industrialia. Nulla. — Praeterea e diversis aliis beneficiis, utpote offerentiis et aliis annue proveniunt. Nihil. — Summa cassae congregationis. Nulla. — Erogationes congregationis. Nullae.

Cassa apothecae. Habet et possidet in capitalibus fundationalibus, quae annue fructificant. Nihil. — Habet et possidet in capitalibus industrialibus, e quibus annue proveniunt. Nihil. — Ex ipsa apotheca seu distractione medicamentorum annue proveniunt. Nihil. — Summa annui proventus. Nihil. — Erogatio cassae apothecae. Nulla. — Summa erogationis Nulla. Summa annuae erogationis fl. 4973 cr. 27.

Hátlapján: Excelsum Caesarearum Locumtenentiale Consilium Hungaricum! Secundum praesentem statum, in quantum mihi post diligentem et industriam inquisitionem proventus abbatiae meae innotuerunt, conscriptionem eorum hisce demisse submitto. Excelsi Caesareo-regii Locumtenentialis Consilii Hungarici infimus capellanus, Casparus Nemes, abbas Dömölkiensis m. pr. In Cellis vulgo Dömölk, 30. Julii 1784.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban.

Signaturája: Dömölk, fasc. 1, 21.

108.

1785 február 28. Szombathely. — *Szily János szombathelyi püspök fölszólítja Nemes Gáspár dömölki apátot, olvastassa föl az összehívott rendtársak előtt, tartsa s tartassa meg a helytartótanácsnak azt a most küldött rendeletét, mely eltiltja az itt-ott dívó szokást, hogy a rendtársak az elmondott misékért kapott pénzből rubázkodnak, s mely meghagyja, hogy a szerzetes ház minden egyes tagnak egyenlő rubát adjon, a misékért kapott díjakat az elüljáróság kapja, az elüljárók pedig módját ejtsék, hogy a fogadalmas rendtagok fogadalmaikat pontosan megtartsák.*

Reverendissime Domine Abbas, mihi Colendissime!

Excelsum consilium locumtenentiale regium in suo die 24. mensis Januarii anni labentis 1785. directo gratioso intimato ordinare dignatum est, ut ad tollendos quosvis abusus inducendamque uniformitatem in nonnullis religiosis ordinibus vigens et missarum stipendiis semet vestiendi consuetudo penitus abrogetur, verum quivis conventus religiosis suis non pecunias, sed vestitum singulis aequalem absque distinctione suppeditet, stipendia vero missarum superiori domus resignentur, et in reliquo etiam provinciales et superiores prospiciant, quo professi religiosi votum paupertatis, subordinationis regulas, solitudinem claustralem, sublata evagandi libertate, conformiter ad constitutiones ordinis ad amussim observent, infirmis tam superiores quam caeteri religiosi omnem debitam provisionem et charitatem exhibeant.

Hanc itaque gratiosam excelsi consilii locumtenentialis regii ordinationem Reverendissimae Dominationi Vestrae finem in eum hisce notam reddo, ut non solum eandem religiosis curae, directioni et iurisdictioni suae subordinatis in unum convocandis publicam facere, verum etiam parte ex sua omnem operam et vigilantiam adhibere velit, ut salutaris isthaec, et ad conservationem disciplinae regularis directa dispositio quoad singula puncta, utpote votum paupertatis, obedientiam religiosam, solitudinem claustralem sublataque evagandi libertatem, offerendorum item pro missae sacrificiis stipendiorum superiori domus resignationem accurate et absque omni defectu observetur; non secus in vicem stipendiorum, e quibus se se vestiendi usus hactenus in quibusdam conventibus vique, nunc autem abrogatus est penitus, necessarius et sufficiens ac, seposita omni distinctione, aequalis omnibus vestitus suis temporibus accurate subministretur, prout et infirmorum religiosorum cura debita ac diligens geratur. Caeterum aestimatissimis favoribus et piis precibus commendatus iugi cultu maneo

Reverendissimae Dominationis Vestrae

Sabariae, 28. Februarii 1785.

obligatissimus servus
Joannes Szily, episcopus Sabariensis.

109.

1785 deczember 20. Buda. — *A helytartótanács közli Szily János szombathelyi püspökkel a fejedelemnek azon parancsolatát, hogy a szerzetes rendek ezentúl ne vegyenek föl laikus rendtagokat.*

Illustrissime!

Observato existente altissimo loco eo, quod numerus laicorum religiosorum magnus sit, clementer praecipere dignata est sua maiestas sacratissima, ne ullus laicorum in ullo religioso ordine ad professionem deinceps admittatur.

Quam clementissimam resolutionem regiam Praeattactae Dominationi Vestrae pro notitia ac directione de benigno iussu regio praesentibus intimari. Datum ex consilio regio locumtenentia hungarico Budae die 20. Decembris 1785. celebrato. Ad officia paratissimi Christophorus Niczký, Josephus Klobusiczky.

A czelldömölki plébániának «Protocollum decretorum regiorum ab anno 1784.» czimű könyvéből

110.

1785 deczember 27. Szombathely. — *Szily János szombathelyi püspök megküldi Nemes Gáspár dömölki apátnak azt a rendeletet, melyben a fejedelem megparancsolja, hogy a szerzetes rendek ezentúl ne bocsássanak fogadalomhoz laikus tagokat.*

Reverendissime Domine Abbas!

Ex altissimo iussu regio benignam sacratissimae suae maiestatis ordinationem per excelsum consilium regium locumtenentiale die 20. elabentis mensis Decembris et anni 1785. mihi intimatam hicque in genuinis paribus advolutam, qua praecipitur, ne ullus laicorum in ullo religioso ordine ad professionem deinceps admittatur, cum Reverendissima Dominatione Vestra pro notitia et directione communico ac in reliquo etc.

Sabariae, 27. Decembris 1785.

obligatissimus servus

Joannes Szily episcopus Sabariensis,

A czelldömölki plébániának «Protocollum decretorum regiorum ab anno 1784.» czimű könyvéből.

111.

1785 deczember 23. Kis-Czell. — *Nemes Gáspár dömölki apát a katonalelkésznek távozó Schmidt Ágoston rendtárs helyébe német szónokot kér Somogyi Dániel főapáttól s panaszkodik a növekvő szegénység miatt.*

Illustrissime ac Reverendissime Domine Archiabbas, Domine Domine Praelate mihi Gratiosissime!

Cum reverendum patrem Augustinum,¹ futurum utpote regiminis capellanum amittere debeamus et, ablati iam antea tribus, valde imminutus sit numerus noster, et praecipue

¹ Schmidt Ágoston.

ex parte germanica nunc valde imminuetur, consistente nimirum in uno subiecto, scilicet reverendo patre Amando,¹ qui simul administrator parochiae nostrae est, nec solus sufficere posset ad omnes germanicas conciones et parochialia onera subeunda, ideo humillime insto apud Vestram Illustritatem, ut eidem socium aliquem concionatorem germanicum submittere velit, ne sacer hic locus omnino desolatus maneat et sic forte pereat. Nam et ille homo est adeoque infirmari potest, et tunc huiusmodi absque omni spiritali solatio manerent; quod etiam spero confisus pietati Illustritatis Vestrae erga dominam matrem nostram me obtenturum.

Paupertas videtur augeri in dies, cum modo per novum mandatum regium iussimus capitalia nostra exigua a creditoribus repetere, inferenda in cassam publicam, quod iam etiam dominis creditoribus perscripsi. Caeterum dum solatiose festa, felicem huius anni finem et futuri initium et decursum cum plurimorum annorum recursum ex animo² Illustritati Vestrae ex animo precor, me meosque paternis gratiis et favoribus humillime recommendans iugi cum venerationis cultu persisto

Illustritatis Vestrae
Dömölk, 23. Decembris 1785.

humillimus servus,
Casparius abbas Dömölkiensis m. pr.

Eredetiye a pannonhalmi rendi levéltárban.

Jelzése: Dömölk, 1, 22.

112.

1786 február 4. Szombathely. — *Szily János szombathelyi püspök a fejedelemnek az áldásadásra vonatkozó rendeletét a kisczelli kegyhely iránti különös tekintetből úgy bajlatja végre, hogy vasár- s ünnepnap mind a szentmise, mind a litánia alatt szabad a szentséget úrmutatóban kitenni és vele áldást adni, hétköznap azonban csak a litánia alatt és akkor is csak az áldozatókehelyben levő szentséget.*

Reverendissime etc.!

Aestimativissimae Reverendissimae Dominationis Vestrae literae die 29. mensis Januarii anni praesentis 1786. mihi missae duo in se complectuntur puncta; alterum novum, qui per benignam ordinationem regiam diei 20. Decembris anni superioris 1785. praescribitur, divinorum ordinem, alterum tabellam de renuntiatis ecclesiae Dömölkiensis capitalibus fundationalibus confectam mihi per dominum vicearchidiaconum submissam concernit.

Quod punctum primum attinet, usus impertiendae cum ostensorio binis per diem vicibus benedictionis hactenus in ecclesia Dömölkiensi usurpatus sensui praeadductae benignae resolutionis regiae omnino contrarius est, ac ideo ego eum stabilire minime possum. Considerans nihilominus peculiarem loci huius thaumaturgi circumstantias, populi praeterea ad eundem frequenti numero confluentis devotionem, ne ea ex intermissione impertitionis benedictionis defervescat, indulgeo, ut die singula sub lytaniis solummodo, seu tam ante earum initium, quam vero post eas terminatas benedictio cum ciborio quemadmodum in praeallata benigna ordinatione regia praescribitur, dari possit; sub sacrificio vero missae

¹ Pausz Ámánd.

² Utólag áthúzva.

ferialibus diebus neque ostensorium exponatur, neque benedictio seu cum hoc, sive cum ciborio detur, diebus nihilominus dominicis et festis tam sub sacro quam sub lytaniis ostensorium exponi et benedictio dari poterit.

Circa tabellam autem capitalium fundationalium per dominum vicearchidiaconum submissam pro directione Reverendissimae Dominationis Vestrae significo: eam tenore benignae ordinationis regiae conformem haud esse. Cum enim iuxta genuinum eius sensum ea duntaxat capitalia fundationalia debitoribus renuntianda et fundo publico inferenda praecipiantur, quae ad ipsas solummodo ecclesias pertinent, alia capitalia fundationalia, quae in distinctos fines, utpote pro missae sacrificiis, monasterio aut aliis piis causis destinata sunt, nec renuntiari, nec fundo publico inferri debent; quam ob causam tabellae capitalium fundationalium ecclesiae, monasterii Póór Dömölkiensis non aliam fundationalem summam inserere oportuerat, quam illam, quae pro oleo ad lampadem relicta est, quaeve e florenis 225 consistens summae apud illustrissimum dominum Ladislaum Cziraky elocatae intermixta est. Reliquae enim fundationales pecuniae in submissa mihi tabella expositae aut monasterium concernunt, aut pro missae sacrificiis legatae sunt. Defectum hunc ego hic emendari tabellamque secundum praeadductum benignae resolutionis regiae sensum adornari ac ei nonnisi summam 225 florenorum, quae sola ad ecclesiam spectat, inseri curabo. Quoad reliqua capitalia fundationalia id Reverendissima Dominatio Vestra agere velit, quod optimum fore censebit. Caeterum testatis favoribus commendatus, constanti cum cultu persisto

Reverendissimae Dominationis Vestrae
Sabariae, 4. Februarii 1786.

obligatissimus servus,
Joannes Szily episcopus Sabariensis.

A czelldömölki plébánia «Protocollum decretorum regionum ab anno 1784.» czimű könyvéből.

113.

1787 január 5. Szombathely. — Szily János szombathelyi püspök Nemes Gáspár dömölki apáthoz irt levelében javítgatja az apátnak egyik táblás kimutatását, aztán mélyen sajnálkozik Pannonbalmának eltörlésén és a dömölki apátságnak nemsokára bekövetkezendő eltörlésére egyrészt előkészíti az apátot és rendtársait, másrészt köszöni eddigi buzgó munkásságukat és kész segítségéről biztosítja mindannyiukat.

Reverendissime etc.!

Cum benigna ordinatio regia, quam encyclicis meis literis die 28. Novembris anni proxime transacti 1786. per dioecesim meam dimissis adnexam communicavi, universas cuiuscunque nominis pro utilitate publica factas fundationes in tabella, cuius pariter exemplum iisdem meis literis acclusi, rite adnotari praecipiat, illae etiam piae fundationes, quarum Reverendissima Dominatio Vestra in aestimatissima sua die 21. mox retroacti mensis et anni mihi exarata epistola meminit, quasve partim pro missae sacrificiis, partim pro oleo ad lampadem in ecclesia ardentem factas esse innuit, in praedictam tabellam inserendae et sub rubricis, «pro quo huiusmodi fundatio facta sit, erga qualem eidem incumbentem obligationem», connotandae sunt, hac circiter ratione: postquam videlicet summa capitalis pro missae sacrificiis relicta atque ab illa obveniens annuus census secundum

sensum praecedentium rubricarum exposita sunt, ad praeallatae rubricae quaestionem hanc, «pro quo huiusmodi fundatio facta sit?» respondere et in eadem hac rubrica exprimere oportebit: pro religiosi ordinis Sancti Benedicti in Cellis Mariae minoribus degentibus. In altera vero rubrica, ubi de incumbente fundationi obligatione quaeritur, numerum missae sacrificiorum erga annum summae capitalis censum celebrandorum adnotare necessum erit; atque eodem etiam hoc modo circa fundationem pro oleo factam procedendum est, nempe in rubrica, ubi de obiecto fundationis quaestio fit, ecclesia, in altera autem, in qua obligatio fundationi annexa exprimitur, olei comparatio ad lampadem exprimenda erit.

Caeterum sicut pro sinceris novi anni votis per Reverendissimam Dominationem Vestram depromptis officiosissimas grates et paria sincera vota reddo, ex corde optans, ut Deus, omnis boni author, tam hunc, quam alios complures annos Reverendissimae Dominationi Vestrae et cunctis curae suae concreditus religiosi viris prosperimos largiatur, ita adflictae ob sublationem monasterii montis Pannoniae Reverendissimae Dominationi Vestrae et religiosorum suorum sorti intime condoleo; nec sine maximo animi moerore reminisci possum tristissimi illius casus, quo vetustissimum, quod hungaria habuit, pietatis monumentum et religionis fulcrum sublatum est. Quid reliquis religiosi domibus, antiquissima iam sublata, sperare liceat, nemo non videt. Perspicit hanc quilibet, sibi non aliud superesse, quam ut ad imminentem religiosi sui ordinis suppressionem patienti animo perferendam semet praeparet et sortem suam omnipotenti Deo commendat. Superis laudes! Dioecesis mea hactenus nullam religiosam domum amisit, et utinam nec imposterum amitteret ullam possemque omnes conservare, postquam multiplicationem earum evincere non potui. Certe si a meo voto earundem confirmatio penderet, firmae deinceps quoque persisterent. Ac imprimis Cellarum Mariannarum residentia, cuius religiosos viros omnes et singulos paterno prorsus affectu complector, suam nancisceretur stabilitatem, tum ob sacri huius ordinis vetustatem, tum ob plurima et maxima per religiosos ibidem degentes non meae tantum, sed vicinis etiam dioecesibus praestita spiritualia commoda et propagata per eosdem in populo erga Deum et sanctissimam virginem Mariam pietatem. Ac ideo plenam, quam ex eorum ministerio et cooperatione percepi consolationem et satisfactionem, peculiarem meam benevolentiam et promptum in uniuscuiusque commodum studium omnibus et singulis annuntio ac in reliquo aestimatissimis favoribus commendatus iugi cultu persisto

Reverendissimae Dominationis Vestrae
Sabariae, 5. Ianuarii 1787.

obligatissimus servus,
Joannes Szily episcopus Sabariensis.

A czelldömölki plébánia «Protocollum decretorum regionum ab anno 1784.» czimü könyvéből.

114.

1787 január 24. Pór-Dömölk, vagyis Kis-Czell. — *Soós Pál s Várdonyi Antal biztosok kijelentik, hogy a fejedelemnek föloszlató rendeletét az apátság tagjai előtt kibírdették, az apátnak a neki szóló és őt engedelmességre fölszólító rendeletet átadták; a rendtagok pedig kijelentik, hogy mind a két rendelet előtt megbajolnak.*

Anno 1787., die 24. mensis Ianuarii in conventu patrum benedictinorum Dömölkiensium, comitatu huic Castriferrei ingremiato, convocatis omnibus antelati conventus

commembris, utpote reverendissimo domino Casparo Nemes abbate, Ignatio Majthényi priore, Clemente Németh, Fabiano Károly, Chrysologo Hány, Amando Pausz, Joanne Herczegh patribus, nec non Georgio Fest et Jacobo Vavrik laicis non professis (in reliquo ex religiosis clericis nemine in hoc conventu, qui professionem nondum eliciisset, existente) benigna resolutio regia, de dato 19. Decembris 1786. numero 53911. per excelsum consilium regium locumtenentiale hungaricum expedita, per nos intrascriptos in merito abolitionis et suppressionis praefati conventus publicata fuit, cuiusmodi benignae resolutioni, benigno item partitionis decreto, titulato domino abbati sonanti et directo hodiernaque die per nos eidem occasione publicationis altememoratae benignae resolutionis regiae consignato antelati conventus commembra in omni homagiali subiectione semet conformare velle declarunt. Actum anno et die locove, ut supra

Paulus Soós, incltyi comitatus Szaladiensis tabulae iudiciariae assessor et ordinarius fiscalis magistratualis, qua ex parte politica denominatus regius commissarius.

Antonius Várdonyi, regius salis perceptor Dömölkiensis, qua aeque denominatus commissarius.

Quod praememorata benigna resolutio regia modalitate superius declarata in hoc conventu Dömölkiensi publicata, benignum etiam ibidem provocatum partitionis decretum mihi infrascripto abbati directum praesentatum atque et illud per unum e patribus clara voce perlecta sit, omnesque infrascripti in homagiali submissione iisdem nos conformare velle declaraverimus, praesentibus recognoscimus. Poór Dömölk seu Kiss Czell, die 24. mensis Ianuarii 1787.

Casparus Nemes abbas.

P. Ignatius Majthényi prior.

P. Clemens Németh senior.

P. Fabianus Károl procurator et concionator.

P. Chrysologus Hány concionator hungaricus.

P. Amandus Pausz concionator germanicus et parochiae administrator.

P. Joannes Herczeg concionator.

Fr. Georgius Fest sacristanus.

Fr. Jacobus Vavrik subsacristanus.

Egyszerű másolata a magyar királyi országos levéltárban.

Signaturája: Abolitionis acta benedictinorum Dömölkiensium seu Maria-Zellensium; A.

115.

1787 január 25. Pór-Dömölk, másként Kis-Czell. — *Nemes Gáspár apát összeírja a dömölki apátságának ingatlanát.*

Conscriptio bonorum immobilium allodialium aboliti conventus Dömölkiensis sive Cellensis ordinis Sancti Benedicti in comitatu Castriferrei.

1. Imprimis conventus iste abolitus in loco Cell habet monasterium. — 2. Domum

oblongam, in qua est habitatio musicorum, sartoris conventualis, coci et duarum ancillarum famulantium in conventu, habet et inquilinos duos in ea: arcularium et vitriarium, qui annuam arendam praestant. — 3. Domum, in qua hortulanus et servus dominalis et faber serarius, qui arendam praestat. — 4. Domum, in qua lanio habitat et arendam praestat. — 5. Hortus dominalis, in qua fossarum glaciale et aedificium pro viridariis.

Agri dominales orientem versus.

Agri, numero 20, capaces metretarum 90. In hac plaga dominali commutati sunt cum incolis Cellensibus tres agri; nempe cum Mathia Kern, cui loco duorum agrorum in hac plaga existentium versus eundem orientem, sed remotiori loco, tres alii assignati sunt; cum Carolo Schleich, cui loco hic existentis unius, versus septentrionem alter datus est; — cum Joanne Laimetzer, cui similiter loco hic existentis unius versus septentrionem alter datus est. —

Hos agros sequitur pascuum commune, extendens se usque ad prata, quae versus fluvium Marczal sunt.

Agri versus meridiem.

Agri, numero 15, metretarum capaces 35. In hac plaga commutati sunt cum incolis Cellensibus et Pórdömölkiensibus agri quinque; nempe cum Andrea Tóth Pórdömölkiensi unus, cui loco illius septentrionem versus alter datus est; cum Benedicto Elek, cui loco unius alter similiter septentrionem versus datus est; cum Joanne Paudits, cui loco duorum hic existentium in eadem meridie, sed remotius duo dati sunt; cum Joanne Horváth, cui loco unius hic alter datus est, versus occidentem.

Agri versus eandem meridiem in alia plaga.

Agri, nempe numero 32, capaces metretarum 100.

In horum agrorum finibus est domus tegularia cum exiguo horto.

Agri occidentem versus.

Agri, numero 15, capaces metretarum 30.

Agri occidentem versus in alia tabula.

Agri nempe numero 20, capaces metretarum 63.

Hos agros sequuntur occidentem versus duo prata, currus foeni 15 procreantia, et pascuum prohibitum pro vitulis et bobus.

Agri occidentem et septentrionem versus.

Agri, numero 36, capaces metretarum 59.

Hos agros occidentem versus sequitur pascuum sub lite cum Nemesdömölkiensibus.

Agri versus septentrionem.

Agri ab allodio Pórdömölkiensi usque ad Cellas iclusive, numero 55, capaces metretarum 110.

In fine horum agrorum occidentem versus est pratum falcabile, ad currus 10.

Agri versus septemtrionem in distincta tabula.

Agri, numero 15, capaces metretarum 40.

Hos sequitur vulgo dictum Lusthaus, tiliis consitum, cum tribus piscinulis, in quo est foenilis procreatio ad currus 7; ex post vero longum illud pratum, quod se usque ad fluvium Marczal extendit et procreat currus foeni 87.

Vineae et monte Sáágh.

1. Pápista-szőlő dicta, una tabula, sub onere iuris montani et decimae, non tamen alterius contributionis. — 2. Nemes-szőlő dicta, tabula una, sine omni onere; intra hanc et priorem est via, habens foenile unius currus; similiter intra has binas vineas habuit conventus cellarium, cubile unum cum culina et torculari. — 3. Esztergályos-szőlő dicta ex duabus tabellis, cum onere iuris montani et decimae, non autem alterius contributionis; has inter binas tabellas est etiam via, habens foenile unius currus, quod tamen foenum et superius etiam vinicola traxit.

In terreno Felsőmesteriensi.

1. Unum agrum capacem trium metretarum, et unum pratum penes viam regiam curruum capax 5 vel 6. — 2. In eodem terreno, in Pákóvölgye dicto, unum agrum capacem trium metretarum, et in eodem unum pratum curruum foeni capax 7 vel 8.

Hos agros et prata possidebat conventus ex executione a domino spectabili Joanne Békássy, incltyi comitatus Temesiensis vicecomite, assignatos ratione debiti fl. 700 ab anno 1782.

In Pórdömölk.

In Pórdömölk vero, pago Cell adiacenti, ecclesiam unam, supra quam granarium. Domum unam cum culina, dispensa pro allodiatrice et familia iuniore. Item aliam distinctam domum pro milite dominali et armentario. Tertiam pro auriga et mercenariis. Quartam pro opilione et spano. Item stabula pro equis et cornutis pectoribus. Stabula alia pro ovibus. Unum cauletum. Unum horreum pro trituratione. Aliud pro foeno. Denique reconditorium pro curribus.

Possessio Várda in comitatu Veszprimiensi.

1. Mola una ad fluviolum Torna. — 2. Caupona una, quam habet spanus noster ibidem existens in arenda annua cum duobus agris et duabus pratulis. — 3. Prata duo. — 4. Cauletum unum. — 5. In monte Somlyó vineam unam cum cubili, cellarario, culina et torculari.

In pago Jenő.

1. In domo Decsy cubile unum cum culina. — 2. Unius integrae domus fundum, in quo Josephus Tóth domum extruxit. — 3. A sequentibus incolis agros et prata in pignore; nempe *a*) ab Emerico Gögös medium agrum in fl. 25, — *b*) a Benedicto Kámán unum agrum in fl. 36, — *c*) a Mathia Molnár unum agrum cum spatio terrae pro domo, et unum hortum in fl. 39, — *d*) a Ladislao Tóth unum agrum in fl. 29 cr. 50, — *e*) a Benedicto Kámán et Michaele Kámán unum agrum in fl. 40, — *f*) a Josepho Hor-